
4 j, 	 Estado de Mato Grosso do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

W 	 Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n° - CEAD - CEP 79730-000 
CGCN°03155942/0001 37 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

DECRETO MUNICIPAL N° 028/2025. DE 12 FEVEREIRO DE 2025 
hOA.) úE PUBLICAÇÃO 1 

Cetif co para os aevidos fins de fé pública que o 
Lf 'esente ato foi publicado no Diário Oficial Eletrônico 1 	"Dispõe sobre a composição dos membros e 
.e Urôrra derosDOGQEGO  

üata 	 / 2725t 	Secretaria Executiva para Conselho Municipal de ______________________________________ 
LI L1--'T Ano ._____ 	 Assistência Social - CMAS/biênio 202512026." 

M 3  Ines Alves Ferreira 
Agente Téc. Administrativo 

Cont,oIadoría 

Júlio Cleverton dos Santos, Prefeito Municipal de Glória de Dourados, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o artigo 68, inciso VII ei o artigo 88, inciso 1, da Lei Orgânica do Município e nos 
termos da Lei Municipal 1028/2014. 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência Social da seguinte forma: 

§ 1° 5 (cinco) representantes governamentais: 

1 - Da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

a) Titular: Josevel Benites da Luz 
b) Suplente: Sirlene Schiave Tobias 

II - Da Secretaria Municipal de Saúde: 

a) Titular: Aline de Oliveira Anastácio 
b) Suplente: Jéssica Silva Oliveira 

III - Da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

a) Titular: Heloá Ricci de Almeida Loureiro 
b) Suplente: Marcilene Amara! Santos 

IV - Da Secretaria Municipal de Pecuária, Agricultura e Desenvolvimento Sustentável: 

a) Titular: Maria Fabiana de Brito 
b) Suplente: Moíses José da Silva 

V - Da Secretaria Municipal de Administração e Finanças: 



l $1, 

_ 4 	 Estado de Mato Grosso do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

Rua Tancredo de Almeida Neves, 8/fio  - CEAD - CEP 79730-000 
CGCN°03155942/0001 7 

a) Titular: Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 
b) Suplente: Rodrigo Cervantes de Lima 

§ 2° 5 (cinco) representantes da sociedade civil 

1 - Programa Bolsa Família: 

a) Titular: Tatiane de Souza Neves 
b) Suplente: Mana Aparecida Nogueira 

II - Dos Trabalhadores da Área: 

a) Titular: Laura Correia Guimarães 
b) Suplente: Eliane Guimarães Aires 

III - Do Projeto Conviver: 

a) Titular: Francisca Silva Sarro 
b) Suplente: Eldefonsa Aparecida Paim 

IV - Da Associação de Pais e Amigos Excepcionais: 
a) Titular: Fábio Oliveira Camargo Lima 
b) Suplente: Leni Aparecida Bom Veja 

V - Da Instituição Acolhedora Lar do Idoso: 
a) Titular: Pablo José Nascimento Rocha 
b) Suplente: Priscila Rodrigues Mariano Rocha 

Paragrafo Único: Fica nomeada como Secretaria Executiva do Conselho Municipal de assistência 
Social a Servidora Elaine Aparecida Mendes de Souza. 
Art.21  Este decreto entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Gloria de Dourados, 12 de Fevereiro de 2024. 

JULIO CLEVERTON 
DOS 
SANTOS:0301 158916 
[uJ 

Assinado deforma digital 
por JULIO CLEVERTON DOS 
SANTOS:0301 1589160 
Dados: 2025.02.13 07:24:10 

-0300 

JULIO CLEVERTON DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 


